Instrukcja instalatora <’> NIBE

Zestaw solarny
NIBE Zestaw solarny

IHB PL 2217-5
431747






Spis tresci

1 Wazne informacje

Informacje dotyczace bezpieczeristwa

Informacje ogdlne

Protokét uruchomienia systemu paneli stonecz-
nych

2 Dostawa, przenoszenie i konserwacja __
Dostawa

Obstuga

Kontrola systemu

Dostarczone elementy

3 Instalacja
Informacje ogdlne

Montaz i ustawienie

Funkcje

4 Montaz
Montaz paneli stonecznych w kilku grupach

5 Przytagcze elektryczne
Schemat ogdiny

6 Dane techniczne

7 Akcesoria
Zestaw solarny NIBE PV

Indeks

Informacje kontaktowe

NIBE Zestaw solarny

i

0 N NN

O

10
"

12

19
19

22

23
23

24

27

Spis tresci

3



Wazne informacje

Informacje dotyczace OZNACZENIE ,
. P Objasnienie symboli, ktére moga wystepowac na etykietach
bezpieczenstwa produktow,
Niniejsza instrukcja zawiera procedury instalacji i serwiso-
wania dla specjalistéw. Info rmacje og()|ne
Instrukcje nalezy przekazac klientowi. UTYLIZACJA ODPADOW
Urzadzenie moze byé obs*ugiwa ne przez Utylizacja opakowania powinien zaja¢ sie instalator,

ktéry zainstalowat produkt, albo specjalny zaktad

dzieci powyzej 8 roku zycia oraz osoby o re )
utylizacji odpaddéw.

ograniczonej sprawnosci fizycznej, sen-

sorycznej lub umys’rowej oraz nie majace Nie nalezy wyrzuca¢ produktéw wycofanych z

.. .. . eksploatacji razem ze zwyktymi odpadami gospodarstwa
doswiadczenia i wiedzy na temat jego L ; .
domowego. Nalezy je przekazac do specjalnego zaktadu

obstugi, jesli beda nadzorowane lub zosta- utylizacji odpadéw lub sprzedawcy, ktéry Swiadczy tego typu
ty poinstruowane w zakresie bezpieczne- |  ustugi.

go uzycia oraz Jeé“ beda rozumlajfy nie- Nieprawidtowa utylizacja produktu przez uzytkownika grozi
bezpieczenstwo zwigzane z jego uzywa- karami administracyjnymi zgodnie z obowigzujacymi przepi-
niem. Urzadzenie nie powinno stuzy¢jako | sami.

zabawka dla dzieci. Czynnosci zwigzane | ppawA AUTORSKIE

Zczyszczeniem | DOdStaWOWa konserwa- Producent zachowuje prawa autorskie do niniejszej instruk-
CJa urzadzenla nie powinny bYC wykony- cji. Niniejsza instrukcja moze by¢ rozpowszechniana, ttuma-
wane przez dzieci bez nadzoru. czona lub kopiowana wytacznie za pisemng zgoda producen-

ta. Zastrzegamy sobie prawo do wprowadzania zmian
w danych technicznych lub ilustracjach w niniejszej instruk-
cji bez wczes$niejszego powiadomienia.

To jest oryginalna instrukcja obstugi. Za-
brania sig jej ttumaczenia bez zgody firmy
NIBE.

Prawa do wprowadzania zmian konstruk-
cyjnych sg zastrzezone.

©NIBE 2022.

SYMBOLE

& WAZNE!

Ten symbol wskazuje na zagrozenie dla oséb lub
urzadzenia.

? UWAGA!

Ten symbol wskazuje wazne informacje, na co
nalezy zwraca¢ uwage podczas instalowania lub
serwisowania instalacji.

0)- PORADA!

Ten symbol oznacza wskazoéwki utatwiajgce obstu-
ge produktu.

4 Rozdziat 1| Wazne informacje NIBE Zestaw solarny



Protokét uruchomienia systemu paneli stonecznych

Protokét uruchomienia jest wypetniany przez instalatora.

Firma:

Instalator:

Telefon:

E-mail

Marka:

Goodwe

Model:

Numer seryjny falownika:

Data uruchomienia:

Podtgczony do kompatybilnego produktu NI-
BE:

Lokalizacja falownika:

Wartosci pomiarow

0 Praca prébna/uruchomienie falownika

Falownik jest zasilany przez panele stoneczne, w zwigzku z czym nie uruchamia sie
w kazdych warunkach. Pomiar ponizszych warto$ci gwarantuje, ze instalacja zostata wy-
konana prawidtowo.

O Sprawdzono biegunowos$¢ od paneli stonecznych

Warunki biezace (czas, pogoda)

Napigcie AC:

Napiecie DC - Szereg 1:

Napiecie DC - Szereg 2:

Napiecie DC - Szereg 3:

Napigcie DC - Szereg 4:

Notatki / Inne

Podpis
Miejscowos$¢ i data:

Podpis:

Wyjasnienie

NIBE Zestaw solarny

Rozdziat 1| Wazne informacje 5




Kontrola instalacji, panele stoneczne

Obowigzujgce przepisy wymagajg kontroli instalacji przed odbiorem technicznym. Kontrola powinna
zosta¢ wykonana przez osobe o odpowiednich kwalifikacjach.

vV Opis

Montaz

Notatki

Podpis ‘ Data

Wszystkie prace zostaty wykonane zgodnie z instrukcjg montazu, przepisami
i procedurami BHP i ochrony srodowiska.

W razie jakichkolwiek odstepstw od specyfikacji, wszelkie zmiany zostaty dokonane
po uprzednich konsultacjach z producentem i zgodnie z jego zaleceniami.

Powierzchnia dachu zostata sprawdzona i zmierzona przed rozpoczeciem montazu.

Konstrukcja dachu i stan punktéw montazowych zostaty sprawdzone.

Wystajace szyny zostaty skrécone poza zewnegtrznymi zaciskami.

Wszystkie wsporniki zostaty zamontowane zgodnie z instrukcja i podjeto odpowied-
nie $rodki, aby zapobiec szkodom, jakie mogg wyrzadzi¢ woda, wilgo¢ lub inne
czynniki atmosferyczne.

Nie wykonano zadnych niepotrzebnych otworéw w dachu, a wszystkie otwory,
ktére powstaty przypadkowo lub przez pomytke, zostaty uszczelnione.

Ewentualne uszkodzone produkty zostaty zgtoszone dostawcy i naprawione
w uzgodniony sposéb.

Instalacja elektryczna

Przestano zgtoszenie do zaktadu energetycznego i dotagczono dane falownika.

Sprawdzono zabezpieczenie gtéwne budynku wzgledem mocy z paneli stonecz-
nych.

Kable zostaty zainstalowane zgodnie z obowigzujgcymi przepisamii rozporzadze-
niami.

Wszystkie ztacza MC4 /ztacza zostaty podwéjnie sprawdzone pod katem prawidto-
wego podtaczenia.

Wszystkie kable zostaty prawidtowo poprowadzone i umieszczone w odpowiednich
rurkach, kanatach lub zabezpieczone w pomieszczeniach i na zewnatrz.

Wszystkie przepusty przez dach i $ciany zostaty zabezpieczone przed woda, wil-
gocia i innymi czynnikami atmosferycznymi, a takze wykonane zgodnie z obowig-
zujgcymi przepisami i rozporzgdzeniami.

Kable DC sg wyraznie oznaczone.

Cate napiecie po stronie DC zostato zmierzone i zapisane w protokole uruchomienia.

System PV jest podtaczony do sieci AC, a instalacja zostata poddana prébie eks-
ploatacyjnej zgodnie z protokotem uruchomienia.

Jesli falownik znajduje sie w miejscu, gdzie majg do niego dostep osoby nieupo-
waznione, nalezy zadbac, aby potgczenia byty zabezpieczone przed ingerencja.

Zainstalowano znaki ostrzegawcze.

Przestano zgtoszenie zakoriczenia prac do zaktadu energetycznego.

Instalacja zostata przekazana wtascicielowi nieruchomosci.

Pompa ciepta, jesli dotyczy

Zainstalowano modut komunikacyjny EME 20 miedzy falownikiem i pompa ciepta.

Uruchomiono modut komunikacyjny EME 20 i sprawdzono komunikacje w pompie
ciepta.

6

Rozdziat 1| Wazne informacje

NIBE Zestaw solarny



Dostawa, przenoszenieikonserwacja

Dostawa
Dostarczony towar powinien by¢ sprawdzony w obecnosci
przewoznika w zakresie:

 Czy nie ma widocznych uszkodzen (zgniecione, uszkodzo-
ne opakowanie itp.)

» Czy dostarczono prawidtowa liczbe opakowan

» Czy panele stoneczne nie ulegty uszkodzeniu

Obstuga

UWAGAI

Panele stoneczne nalezy chroni¢ przed uderzenia-
mi i uszkodzeniem mechanicznym. Nie podnosi¢
paneli stonecznych za ztacza. Nie uktadac paneli
stonecznych na przedmiotach mogacych je
uszkodzi¢, nie ciggnac¢ ani nie przesuwac ich po
niczym, co mogtoby je uszkodzic.

Kontrola systemu
SERWIS
Panele stoneczne nalezy regularnie sprawdzac.

Nalezy sprawdzag, czy szkto w panelach oraz ramy aluminio-
we sg nieuszkodzone.

Nalezy sprawdzac, czy okablowanie elektryczne i ztacza sa
nieuszkodzone.

Czyszczenie mechaniczne zazwyczaj nie jest wymagane ani
zalecane.

NIBE Zestaw solarny Rozdziat 2 | Dostawa, przenoszenie i konserwacja 7



Dostarczone elementy
PODSTAWOWY ZESTAW PVK

N

=A==

= j/

-
&
PVK 40-10

Panele wykonane z krzemowych ogniw monokrystalicznych
10 szt.

Szyny aluminiowe, 10 szt.
taczniki aluminiowe 10 szt.

Mocowania do paneli stonecznych (zaciski montazowe)
24 szt.

Ztacza do potaczen elektrycznych miedzy panelamii falow-
nikiem, meskie i zenskie, (kabel elektryczny nie wchodzi
w skfad zestawu) 4 + 4 szt.

Kabel PV z przygotowanymi ztgczami 7 m 2 szt.
PVK 40-20

Panele wykonane z krzemowych ogniw monokrystalicznych
20 szt.

Szyny aluminiowe 20 szt.
taczniki aluminiowe 20 szt.

Mocowania do paneli stonecznych (zaciski montazowe)
48 szt.

Ztacza do potagczen elektrycznych miedzy panelamiifalow-
nikiem, meskie i zenskie, (kabel elektryczny nie wchodzi
w sktad zestawu) 8 + 8 szt.

Kabel PV z przygotowanymi ztgczami 7 m 4 szt.

FALOWNIK

!

Falowniki 1 szt.

Tabliczki znamionowe instalacji elektrycznej 4 szt.

EME 20 1 szt.

WSPORNIK DACHOWY PRM XX-20, 20 SZT.
(DOSTEPNY WWERSJACHDOROZNYCHTYPOW
DACHOW)

PRM 11-20 Dach pokryty dachéwka
N

&N
PRM 61-20 Zestaw modernizacyjny, montaz poziomy na
dachu pokrytym dachéwka

PRM 21-20 Dach pokryty blachodachéwka

PRM 51-20 Uniwersalny do szyn aluminiowych

Dolna czes$¢ wspornika dachowego nie jest dostarczana
przez firme NIBE

Wymagane jest dodatkowe mocowanie do odpowiedniego
typu poszycia dachowego

1 Wiecej informacji zawiera punkt Wsporniki montazowe do paneli stonecznych na dachu pokrytym gontem na stronie 16.

8 Rozdziat 2 | Dostawa, przenoszenie i konserwacja

NIBE Zestaw solarny



Instalacja

Informacje ogodlne

Montaz powinien zosta¢ wykonany wytgcznie przez wykwa-
lifikowany personel.

Do opisanego montazu wymagane sg dostarczone materiaty
(patrz strona 12). W szczegdinych przypadkach moga one
wymagac uzupetnienia. W razie watpliwosci nalezy skontak-
towac sie zdostawca. Przed montazem i odbiorem technicz-
nym nalezy uzyskac¢ informacje na temat obowigzujacych
norm i przepiséw. Instalacja elektryczna oraz zgtoszenie do
operatora sieci musza zosta¢ wykonane przez wykwalifiko-
wanego elektryka. Nalezy pamigtaé, ze odbiér techniczny
instalacji mozna przeprowadzié dopiero po otrzymaniu
zgody operatora sieci.

A WAZNE!

Montaz paneli stonecznych to zakrojona na szeroka
skale ingerencja w istniejgcy dach. Pokrycie dacho-
we, szczegolnie w przypadku zaadaptowanych
izamieszkatych poddaszy lub gdzie minimalny kat
nachylenia dachu jest dobrany nieprawidtowo
(wzgledem pokrycia), moze wymagac¢ dodatkowe-
go zabezpieczenia przed wilgocig w zwigzku z na-
porem wiatru i nawiewanym Sniegiem. Musi to zo-
stac ocenione przezinstalatora windywidualnych
przypadkach. Konstrukcja dachu musi by¢ w stanie
wytrzymac obcigzenie wiatrem i Sniegiem, jakie
wystepuje w danym regionie.

OBCIAiENIE STATYCZNE

Montaz moze zosta¢ wykonany tylko na powierzchniach
dachu lub konstrukcjach nosnych o dostatecznej nosnosci
i wytrzymatosci. W razie potrzeby, przed montazem paneli
stonecznych nalezy sprawdzi¢ obcigzenie statyczne dachu
ijego konstrukcji. Nalezy zwrdci¢ szczeg6lng uwage na stan
konstrukcji drewnianej dachu i mozliwos$¢ przykrecenia do
niej elementdw montazowych paneli stonecznych. W razie
potrzeby konstrukcje dachu nalezy wzmocnic. Cata instalacja
paneli stonecznych wymaga kontroli zgodnie z norma DIN
1055 czg$¢ 45 lub zgodnie z okreslonymi przepisami krajo-
wymi, zwtaszcza w przypadku obszaréw, gdzie wystepuja
opady $niegu i silne wiatry. W obliczeniach/ocenie nalezy
takze uwzgledni¢ charakterystyke lokalizacji instalaciji
(przewazajacy kierunek wiatru, trgby powietrzne itp.), jesli
moze ona zwigkszac obcigzenie. Panele stoneczne nalezy
zamontowacé w taki sposéb, aby w ich poblizu nie powstawaty
zwaty $niezne z barier $niegowych lub w wyniku wystepo-
wania szczegdllnych warunkéw w miejscu montazu.
Odlegtos¢ od zewnetrznych krawedzi dachu musi wynosic
co najmniej 0,35 m po bokach dachui 0,2 m przy kalenicach
i okapach. Zmniejszy to ryzyko zerwania paneli stonecznych
przez wiatr.

NIBE Zestaw solarny

System montazowy zgodny z norma DIN 1055 czes¢ 5 dla ll
strefy $niegowej jest przeznaczony do stosowania do 400 m
nad poziomem morza. W przypadku montazu na dachu po-
krytym dachéwka zaleca sie usuwanie $niegu, jesli jego
warstwa na panelach stonecznych przekroczy 30 cm grubo-
$ci. (UWAGA! Jesli $nieg ulegt czgsciowemu roztopieniu

i ubiciu, po czym wystagpity dodatkowe opady $niegu, ktére
zwiekszyty jego gestosé, moze on wymagac usuniecia nawet,
jesli nie osiggnat grubosci 30 cm).

Jesli wystepuje zagrozenie zsuniecia sie $niegu na panele,
a zwtaszcza za tylng uniesiong czes$¢ paneli, nalezy temu
zapobiec, montujac bariery sniegowe.

Nalezy takze upewnic sig, ze materiat pod dachem pokrytym
dachoéwka jest dostatecznie stabilny, aby utrzymac¢ dachowe
elementy montazowe. W przeciwnym razie dach musi zostac
wzmocniony. Instalator musi to ocenic¢ i podja¢ decyzje.

W razie watpliwosci nalezy skonsultowac sie z projektantem
konstrukcji. Aby zapobiec wystepowaniu obcigzen punkto-
wych miedzy dachem i wspornikami dachowymi, zaleca sie
tez odpowiednie zeszlifowanie dachéwek. Minimalna odle-
gto$¢ miedzy dachéwkami w punktach zachodzenia i pod
wspornikami powinna wynosi¢ 3 mm, co umozliwi ewentual-
ne ruchy systemu montazowego w wyniku mogacych wy-
stepowac obcigzen.

INSTRUKCJE BEZPIECZENSTWA
» Nalezy przestrzegac przepiséw bezpieczeristwa dotycza-
cych pracy na dachach i podobnych konstrukcjach.

» Nalezy zainstalowac¢ zabezpieczenie przed spadaniem
elementéw. To szczegdlnie wazne w miejscach, gdzie pod
dachem lub w poblizu budynku przechodzg ludzie.

» Podczas pracy na dachach nalezy uzywac sprzetu ochrony
osobistej i/lub rusztowania, zgodnie z obowigzujgcymi
przepisami.

» Podczas montazu nalezy podja¢ odpowiednie kroki majace
zapewnic, aby panel stoneczny nie obluzowat sie i nie
spadt.

» Zachowac bezpieczna odlegtos¢ od przewodéw pod napie-
ciem.

Rozdziat 3 | Instalacja 9



Montaz i ustawienie

Uzywajgc mapy i rysunku mozna wykresli¢ roczng wartosé
nastonecznienia powierzchni, na ktérej sg umieszczone pa-
nele stoneczne.

100% to nastonecznienie przy powierzchni poziomej. Kat
powierzchni nachylonych wynosi 45°.

Rysunek przedstawia nastonecznienie jako warto$¢é procen-
towg promieniowania globalnego w stosunku do powierzchni
przy réznych orientacjach i katach.

Mapa przedstawia linie z tym samym strumieniem promie-
niowania globalnego, tj. nastonecznienie mierzone przy po-
wierzchniach poziomych.

1100
(
1050
1050 | 1050 1
150 @
1150
1150 ,
1050

11;)‘-{\»
1050‘\/\]_/\r

1050

1. Oblicz roczne promieniowanie stoneczne na podstawie
mapy. Okres$lone promieniowanie stoneczne dla instalacji
otrzymuje sie jako wartos$¢ procentowa w oparciu o lo-
kalizacje paneli stonecznych zgodnie z rysunkiem.

2. Pomnéz wyniki przez wydajnosc¢ szczytows instalacji
(np.4/8/12/16 /20 kW).

3. Pomnéz wynik 2 przez statg 0,9, aby obliczy¢ produkcje
energii w kWh/rocznie (z uwzglednieniem zacienienia,
zabrudzenia i zasniezenia).

Przyktad: Warszawa, 8 kW, 45°, instalacja potudniowa
(12 %).

1080 x (112/100) x 8 x 0,9 = 8709 kWh/rocznie

10 Rozdziat 3 | Instalacja NIBE Zestaw solarny



Funkcje

MYUPLINK / NIBE UPLINK

Internet i aplikacja myUplink umozliwiaja szybki przeglad

i wyswietlenie aktualnego stanu systemu paneli stonecznych
budynku. Uzytkownik otrzymuje czytelne zestawienie po-
mocnych informacji, w ktérym moze sprawdzi¢ biezagcg moc
i historie. W razie jakiejkolwiek awarii otrzymasz takze komu-
nikat alarmowy bezposrednio w aplikacji, co umozliwi szybkie
podjecie dziatarh zaradczych. myUplink wymaga wyposazenia
dodatkowego EME 20, ktére jest dostarczone z falownikiem.

MODULt KOMUNIKACYJNY WI-FI

CMO 11/ CMO 22

Wyposazenie dodatkowe umozliwia potgczenie falownika
z portalem bez pomocy myUplink.

Modut CMO 11/22 komunikuje sig z siecig domowa przez Wifi.
Dodatkowe informacje i opis instalacji mozna znalez¢é w od-
dzielnej instrukcji.

Modut CMO 11jest przeznaczony do falownika PVI10, a modut
CMO 22 jest przeznaczony do falownika PVI 20.

NIBE Zestaw solarny

Rozdziat 3 | Instalacja

"



Montaz

Montaz paneli stonecznych
w kilku grupach

Przyktady mozliwych kombinacji dla dziesigciu paneli:

Aby ograniczy¢ ryzyko uszkodzenia kabli elektrycznych
miedzy grupami paneli stonecznych, mozna je poprowadzic¢
pod dachdéwka lub sufitem. Aby zapobiec penetracji wilgoci
pod dachdwkilub przez membrang dachowa w otworach na
kable elektryczne, nalezy uzy¢ przepustéw z barierg antydy-
fuzyjna.

Montaz poziomy

W przypadku montazu w poziomie szyny sg montowane
pionowo. Nalezy pamigtac, ze sa wymagane dodatkowe
wsporniki dachowe i zaciski.

Montaz w poziomie na dachu pokrytym dachéwka takze
wymaga zestawu modernizacyjnego PRM 61-20.

Specjalnie przystosowane wsporniki dachowe do dachéw
pokrytych dachdwka, blachodachéwka, gontem lub blacha
ptaska. W czasie zamawiania nalezy podac typ planowanych
wspornikow dachowych. Jesli panele zostang zamontowane
w innej konfiguracji, mogg by¢ wymagane dodatkowe mate-
riaty montazowe.

? UWAGA!

Montaz paneli stonecznych w innych grupach
moze wymagac¢ dodatkowych ztgczy i materiatéw
montazowych.

12  Rozdziat 4 | Montaz

PANELE DODATKOWE

Kazdy zestaw moznarozbudowacé o dodatkowe panele (PVK
40-1).

Zapewnia to wyjgtkowo duzg swobode, umozliwiajgc wyko-
nanie atrakcyjnej instalacji dachowe;.

? UWAGAI

Nalezy sprawdzi¢, czy falownik moze obstuzy¢
catkowita moc z dodatkowymi panelami.

Przyktad
Zestaw 8 kW zamontowany na dachu i rozbudowany np.
o cztery panele stoneczne (9,6 kW)

Zestaw 8 kW zamontowany na dachuizmniejszony np. o dwa
panele (7,2 kW).

NIBE Zestaw solarny



Liczba paneli stonecznych w szeregu i w zestawie

Ponizsza tabela pokazuje, ile paneli mozna potaczy¢ w szereg, a takze standardowa liczbe paneli oraz liczbe paneli obstu-
giwanych przez falownik. Falownik ma dwa trackery, co umozliwia montaz réznej liczby paneli w szeregach. Jesli liczba
paneli nie wystarcza do uzyskania minimalnej liczby dla dwd6ch szeregéw, nalezy zamontowac wszystkie panele w jednym
szeregu.

Szereg = liczba paneli potgczonych szeregowo.

Falownik Min./ Maks./ Zal. maks.
zal. maks. DC: szereg szereg catk.

10-31 3.9 kW 4 9 - 4 9

20-4 5.2 kW 6 13 10 6 13

20-6 8 kW 6 20 20 6 20

20-10 13 kW 6 20 30 6 32

20-12 16 kW 6 2x202 40 6 40

20-15 20 kW 6 2x202 50 6 50

T 1x230 V.

2 Pierwszy tracker moze obstugiwac jeden szereg lub dwa szeregi jednakowej dtugosci.

OPIS, CZESCI MONTAZOWE PRZED MONTAZEM PANELI SLONECZNYCH

@

WAZNE!

Nalezy upewnic sie, ze konstrukcja dachowa ma
dostatecznag nosnos¢ i wytrzymatosé.

& WAZNE!

Jesli nie ma dostatecznie stabilnej konstrukcji, np.
deskowania lub wigzaréw umozliwiajgcych trwaty )
montaz, dach musi zosta¢ wzmocniony.

J1
=
Rozmieszczenie
wspornikéw
dachowych

Wspornik dachowy Szyna montazowa, pozioma @

tacznik z nitem

=

24m

+‘

1. Liczba rzedéw zamontowanych paneli stonecznych x
wysokos$¢ paneli stonecznych (plus odlegto$é miedzy
panelami stonecznymi, jesli dotyczy).

2. Liczba paneli stonecznych zamontowanych poziomo x
(szerokos$¢ panelu stonecznego + 24 mm) + 31 mm.

3. 0dlegtos¢ pozioma migdzy punktami montazowymi
wspornikéw dachowych nie moze przekraczac c-c
1200 mm.

4. Wysokos$¢ panelu stonecznego.

Potozenie pionowe punktéw montazowych = wysokosé
panelu x 0,25.

6. Maks. odlegto$¢ miedzy ostatnim wspornikiem dacho-
wym i koricem szyny montazowej = 200 mm.

NIBE Zestaw solarny

Rozdziat 4 | Montaz 13



PROWADZENIE KABLA

Kabel z przygotowanymi ztgczami (PVK 40-10: 2x7 m, PVK
30-20: 4x7 m) wchodzi w zakres dostawy i moze zostac
uzyty jako kabel powrotny do montazu dachowego. Wiecej
informacji zawiera rozdziat ,Przytacze elektryczne” na stronie
19.

ZDEJMOWANIE DACHOWEK

Zaznaczy¢ kreda miejsca na wsporniki dachowe. Zdjag¢ lub
przesungc¢ w gore zaznaczone dachdéwki.

? UWAGA!

Rysunek to tylko przyktad. Wymiary miedzy
wspornikami dachowymi podano w punkcie ,,Przed
montazem paneli stonecznych” powyzej.

14  Rozdziat 4 | Montaz

WSPORNIKI DACHOWE MOCOWANE DO
WIAZAROW LUB DESKOWANIA

Deskowanie/Wigzar
Wspornik dachowy

Przymocowa¢é kazdy wspornik dachowy do wigzaréw za
pomoca 3 wkretéw do drewna. 2 wkrety znajduja sie w dol-
nym rzedzie, a 1wkret w gérnym rzedzie (wkrety nalezy na-
by¢ oddzielnie).

? UWAGAI

Odlegtosé¢ do krawedzi (X) musi by¢ taka sama po
obu stronach.

Montaz wspornikéw dachowych do
deskowania

Przymocowac kazdy wspornik dachowy za pomocg 6 wkre-
toéw konstrukcyjnych ze stali nierdzewnej, wykorzystujac
obydwa rzedy otworéw (wkrety nalezy naby¢ oddzielnie).

NIBE Zestaw solarny



PLYTKI DYSTANSOWE

Dachoéwka

Wspornik dachowy

Kontrtata

Deskowanie

Wigzar

Ptytka dystansowa

Wkret do drewna

taty

Wspornik dachowy nie moze bezposrednio przylegac do
dachdwki. W razie potrzeby nalezy uzy¢ ptytki dystansowe;.

Ptytka dystansowa powinna by¢ wykonana z materiatu od-
pornego na dziatanie wody i czynnikéw atmosferycznych
(brak w zestawie).

DOCINANIE DACHOWEK

1.

2.
Uzywajac szlifierki katowej, nalezy odcigé¢ cze$¢ dachéwki,
ktéra przykrywa wspornik dachowy, aby umozliwi¢ ptaskie
umieszczenie dachdéwki na dachu. 3
Moze takze byc¢ konieczne wykonanie wyciecia w dachdéwce
znajdujacej sie ponizej. 4

NIBE Zestaw solarny

Wywier¢ otwory w blachodachéwce lub uzyjistniejgcych
otworéw.

Wkre¢ kotek gwintowany dostatecznie gteboko w wigzar
(caty gwintowany odcinek kotka musi zosta¢ wkrecony),
aby docisnac¢ uszczelke do blachodachdéwki. Mozna uzy¢
masy bitumicznej do dachéw lub budynkéw - wymagana
w przypadku powierzchni strukturalnych (piaskowa-
nych).

Zamontuj profil L, dopasowujac wysokos$¢ do pozosta-
tych kotkéw gwintowanych.

Upewnij sig, ze caty gwint kotka gwintowanego zostat
wkrecony w wigzar dachowy.

Rozdziat 4 |Montaz 15



WSPORNIKI MONTAZOWE DO PANELI |

SEONECZNYCHNADACHUPOKRYTYMBLACHA 45 UWAGA!

PLASKA Przed zamontowaniem ptytki na dachu nalezy za-
mocowac od spodu Srube zamkowa.

Sruba M10

Podkiadka —ED

m ____— ProfilL

/ 7 Mocowanie

1. Zamontuj mocowanie na dachu zgodnie ze standardo-
wymi zasadami i praktyka.

2. Przymocuj profil L za pomoca $ruby M10, podktadki
i nakretki.

WSPORNIKI MONTAZOWE DO PANELI
SEONECZNYCHNADACHUPOKRYTYMGONTEM
Dotyczy to montazu gontu na dachu drewnianym, na przy- ? UWAGA!
ktad na garazu. W zaleznos$ci od konstrukcji dachu, inne wa-
rianty gontu/membrany moga wymagac innych wspornikdw.
W takich przypadkach nalezy skonsultowac sie z wykwalifi-
kowanym dekarzem.

Nigdy nie nalezy uzywaé zamontowanych wspor-
nikéw dachowych jako drabiny.

SZYNY MONTAZOWE

W takich przypadkach moze by¢ wymagane uniwersalne Panele w orientacji pionowej

mocowanie PRM 51.
Wkret ‘—EX ’|0

!

Sruba zamkowa M10 g

1. Zamontuj ptytke na dachu zgodnie ze standardowymi za-
sadami i praktyka.

Nakretka M10 —— =)

UJ

<

Podktadka gumowa \@

Profil L

Ta$ma metalowa

2. Przymocuj profil L do wystajacej Sruby zamkowej za po-
mocg nakretek M10.

16  Rozdziat 4 | Montaz NIBE Zestaw solarny



Szyny montazowe mocuje sie we wspornikach dachowych  £ACZENIE SZYN MONTAZOWYCH

za pomoca $rub mtoteczkowych i nakretek samozaciskowych
(8 mm).

Panele w orientacji poziomej

Wsuwac tgcznik z nitami w szynge montazowg, az mocno
zablokuje sie na elemencie wystajagcym. Nasuwac nastepna
szyne montazowa, az ona takze zablokuje sie na elemencie
wystajgcym. Zostawic okoto 2 mm miejsca na kompensacje
rozszerzalnosci cieplne;j.

Szersze ztacze kompensacyjne jest wymagane po 21 pane-
lach - ztagcze musi mieé co najmniej 100 mm.

MONTAZ PIERWSZEGO (DOLNEGO) RZEDU
PANELI SLONECZNYCH

Zestaw modernizacyjny PRM 61jest wymagany w przypadku
paneli w orientacji poziome;j.

g UWAGA!

Nalezy sprawdzié¢, czy teb sSruby mtoteczkowej jest
ustawiony pionowo w szynie montazowej po dokre-
ceniu.

Prostokatny otwdr we wsporniku dachowym umozliwia
optymalna regulacje wysokos$ci szyny montazowe;.

Regulacja wysokosci szyny montazowej
Wyregulowac pierwsze zamontowane szyny montazowe
wzgledem siebie i pokrycia dachowego. Nastepnie przymo-
cowac szyne montazowa do wspornika dachowego, dokre-
cajgc nakretke. Moment dokrecania 12-15 Nm.

UWAGA!

Zaciski montazowe mozna obracaé, umozliwiajac
ich uzycie na krawedziach zewnetrznych i miedzy
panelami stonecznymi.

1. Umiesé pierwszy panel stoneczny na szynie montazowej.

2. Zamocujzacisk montazowy w pierwszym (dolnym) rze-
dzie 5 mm od korica szyny montazowej.

NIBE Zestaw solarny Rozdziat 4 | Montaz 17



3. Przymocuj panel stoneczny $ruba zacisku montazowego,
dokre¢ momentem 8 Nm.

4. Zamocuj zacisk montazowy w szynie montazowej po
prawej stronie panelu stonecznego. Przesun zacisk
montazowy w strong panelu stonecznego i podtacz.

5. Umies¢ drugi panel stoneczny na szynie montazowej
i przesun panel stoneczny w strong zacisku montazowe-
go. Podtacz kabel do poprzedniego panelu stonecznego.
Przymocuj okablowanie migdzy panelami stonecznymi.

6. Dokre¢ zacisk montazowy momentem 12-15 Nm.

7. Zamontuj kolejne panele stoneczne zgodnie z opisem
w punktach od 4 do 6.

8. Poumieszczeniu i podtaczeniu ostatniego panelu sto-
necznego w rzedzie 1, zacisk montazowy mocuje sie
w szynie montazowej od prawej strony. Minimalna odle-
gto$¢ miedzy zaciskiem montazowym i koncem szyny
montazowej wynosi 5 mm.

9. Przymocuj panel stoneczny $ruba zacisku montazowego,
dokre¢ momentem 8 Nm.

? UWAGA!

Przymocuj okablowanie migdzy panelami sto-
necznymi.

g UWAGA!

Montujac panele, wykorzystaj kabel powrotny.
Patrz punkt Podtaczenie elektryczne / uktada-
nie kabli

? UWAGA!

Przed demontazem rusztowania zmierz napie-
cie potgczonych paneli na dachu.

Zainstaluj kolejne rzedy w taki sam sposdb.

18  Rozdziat 4 | Montaz

NIBE Zestaw solarny



Przytacze elektryczne

Schemat ogdlny

Pompa ciepta /
modut wewnetrzny

Panele stoneczne

modut sterowania

Falownik

* System myUplink jest przeznaczony dla serii S, a system NIBE Uplink dla serii F.

H *
Internet lek

Uzytek wiasny

‘ domowe
zuzycie energii

elektrycznej

Licznik energii
wtasnego zuzycia
(opcjonalny)

Rozdzielnia
elektryczna

Licznik energii
wiasciciela sieci

A WAZNE!

Instalacje elektryczng i serwisowanie nalezy wyko-
nac pod nadzorem wykwalifikowanego elektryka,
zgodnie z obowigzujgcymi przepisami bezpieczen-
stwa instalacji elektrycznych.

& WAZNE!

Falownik jest zasilany przez napiecie z paneli sto-
necznych. Dlatego nocg i przy stabym oswietleniu
falownik moze by¢ wytaczony.

Na spodzie paneli stonecznych znajduja sie zainstalowane
fabrycznie skrzynkirozdzielcze z okablowaniem dla potaczen
dodatnich i ujemnych. Te przewody sg wyposazone

w szybkoztgcza.

Potaczenie elektryczne miedzy panelamiifalownikiem nalezy
wykonac¢ uzywajac kabli fotowoltaicznych z podwdjnaizola-
cja, odpornych na promieniowanie UV / warunki atmosfe-
ryczne, 4 mm?2 do 100 m dtugosci (do nabycia oddzielnie).

Falownik podtacza si¢ do rozdzielnii zabezpiecza, jakby miat
takie samo obciagzenie. Falownik jest fabrycznie wyposazony
w wytacznik réznicowo-pragdowy 300 mA. Jesli falownik ma
zostac podtagczony do zewnetrznego wytacznika réznicowo-
pradowego, nalezy uzy¢ takiego o pradzie 300 mA lub
wigkszym typu A.

NIBE Zestaw solarny

INSTALACJA ODGROMOWA

W pewnych przypadkach instalacja odgromowa moze
wptywaé na montaz instalacji. Patrz odpowiednie przepisy
i rozporzadzenia.

A WAZNE!

Aby ograniczy¢ do minimum ryzyko napigcia indu-
kowanego podczas wytadowan, razem z kablami
potaczeniowymi paneli potgczonych szeregowo
nalezy utozy¢ kabel powrotny.

Rozdziat 5 | Przytacze elektryczne 19



PODELACZANIE FALOWNIKOW

Informacje na temat montazu i instalacji zawiera skrécona
instrukcja. Dodatkowe informacje na temat falownika zawiera
dostarczona instrukcja.

INSTRUKCIA SKROCONA

Miejsce instalacji

INSTALACJA ZLACZY
W OKABLOWANIU DC

Wszystkie zestawy sg wyposazo-
ne w ztgcza DC typu MC-4.

1. Nie zdejmuj ostony ztgcza przed ‘
umieszczeniem w nim kabla. ”

2.Usunizolacje z kabla na dtugo-
$ci15-16,5 mm. 15 - 16,5 mm

3. Skre¢ zyty kabla.

> 800mm

4. Wi6z kabel w ztacze, az usty-
szysz klikniecie.

Rozmieszczenie otworéw dla uchwytu

5. Sprawdz, czy kabel jest doktad-
nie zamocowany, delikatnie go
pociggajac.

6. Zamocuj ostone ztgcza, aby
kabel byt doktadnie zamocowany,
a ostona znalazta si¢ na dole
(3-4 Nm).

PVI10-3 PVI 20-XX

a 250 mm 200 mm

b 125 mm 100 mm

c 120 mm 45 mm

d 240 mm -

e B -

f 265 mm -
g UWAGA! Mocowanie uchwytu sciennego

W czasie podtaczania do falownika sprawdz, czy
biegunowos¢ jest prawidtowa.

20  Rozdziat 5| Przytacze elektryczne NIBE Zestaw solarny



Mocowanie falownika

Falownik nalezy zamocowac¢ na uchwycie $ciennym zgodnie

Z powyzszym rysunkiem.

Falownik nalezy takze uziemi¢ zgodnie z rysunkiem, a na-
stepnie pokry¢ przetacznik silikonem, aby zabezpieczy¢ go

przed korozja.

A WAZNE!

Gwarancja nie obejmuje falownika, jesli plomba na
pokrywie przedniej jest uszkodzonal

Przetacznik

zegara.

==N

VACONN series

—
Inverter!

& OSTRZEZENIE!

Nalezy sprawdzi¢, czy wszystkie wkrety zostaty
dokrecone i nie wystajg ze ztagcza.

NIBE Zestaw solarny

Odbior instalacji

Sprawdzi¢, czy wszystkie wkrety i przelotki kablowe sg do-
krecone i uszczelnione.

Gwarancja nie obejmuje awarii spowodowanych niedokrece-
niem wkretéw/przelotek kablowych.

Ustawianie daty i godziny.

(PVv110-3 & PVI 20-XX) fpusereen

Normal
2s

a— —ae goo—oo-oo 00:00
2s 2020-06-04

20s

Normal Error log S.etTime
V) i = fill-20:25
Language 2020-06-03
2020-06-03 Histogram @2s

f ESC | f ESC| é

EME 20
Opis podtaczenia EME 20 i informacje na temat RS-485
mozna znalez¢ w oddzielnej instrukcji do EME 20.

Rozdziat 5 | Przytacze elektryczne 21



Dane techniczne

Dane techniczne

Panel stoneczny
Liczba paneli

Powierzchnia paneli

80 100

Moc znamionowa przy
STC (Pvmp)

400

Napigcie znamionowe
(Vmmp)

371

Prad znamionowy
(Immp)

10.8

Wymiary zewnetrzne
(DxSxW)

1879x1045x32

Wersja z
rama aluminiowg

Anodyzowana czarna

Ciezar panelu

22

Kable potagczeniowe z
przygotowanymizitgcza-
mi

2x1250

Zestaw podstawowy
PVK

40-10

40-20

Nr kat.

057 315

057 314

Falownik

PVI10-3

PVI20-4

PVI1 20-6

PVI120-10

PVI1 20-12

Napiecie

1x230

3x400

Wymiary zewnetrzne
(szer. x wys. x gt.)

347x432x145

354x433x147

354x433x155

Masa

kg

14

15

16

18

Maks. liczba szeregéw

3

Chtodzenie

Pasywne

Wentylator

Kolor

Biaty

Liczba trackeréw (MPPT)

Stopien ochrony

IP65

Maks. moc wyjséciowal

kW

4 6

10

12 15

Maks. zal. zasilanie DC

kw

3.9

5.2 8.0

13,0

16,0 20,0

Zalecana wielko$¢ bez-
piecznika

16

25

32

Nr kat.

057 200

057276

057 277

057278

057 279 057 281

EME 20 (zawarty tylko w falowniku PVI10/20)

Wymiary zewnetrzne
(DxSxW)

mm

81x81x28

Stopien ochrony

1P22

Nr kat.

057188

1 Wymaga zabezpieczenia odpowiednio do maks. mocy wyjéciowej lub zal. maks. zasilania DC, jesli jest nizsze.

22  Rozdziat 6 | Dane techniczne

NIBE Zestaw solarny

PVI 20-15




Akcesoria

Nie wszystkie akcesoria sg dostepne na wszystkich rynkach.

Szczegdtowe informacje na temat akcesoriow i petna lista akcesoriéw sg dostepne na stronie biawar.com.pl.

Zestaw solarny NIBE PV

PVK 40-1 (1 x) Panel stoneczny z zestawem montazowym
(4 x zaciski montazowe,

1x szyna aluminiowa, 2 x tagczniki)

Nr kat. 057 316

PRM 11-1 (1 x) Wspornik dachowy, dachéwka

Nr kat. 057 181

PRM 11-20 (20 x) Wspornik dachowy, dachéwka

Nr kat. 057 207

PRM 61-1(1x) Wspornik dachowy, montaz poziomy na dachu pokrytym dachéwka. Uzupetnienie do PRM 11-1.
Nr kat. 057 250

PRM 61-20 (20 x) Wspornik dachowy, montaz poziomy na dachu pokrytym dachéwka. Uzupetnienie do PRM 11-20.
Nr kat. 057 249

PRM 21-1(1x) Wspornik dachowy, blachodachéwka

Nr kat. 057 182

PRM 21-20 (20 x) Wspornik dachowy, blachodachdwka

Nr kat. 057 208

PRM 41-1 (1 x) Wspornik dachowy, gont

Nr kat. 057 183

PRM 41-20 (20 x) Wspornik dachowy, gont

Nr kat. 057 209

PRM 31-1(1x) Wspornik dachowy, blacha ptaska

Nr kat. 057 184

PRM 31-20 (20 x) Wspornik dachowy, blacha ptaska

Nr kat. 057 210

PRM 51-1(1x) Wspornik dachowy, uniwersalny, do szyn aluminiowych

Nr kat. 057 228

PRM 51-20 (20 x) Wspornik dachowy, uniwersalny, do szyn aluminiowych
Nr kat. 057 227

Modut komunikacyjny Wi-Fi CMO 11 (1 x) w przypadku serii PVI 10

Nr kat. 057 252

Modut komunikacyjny Wi-Fi CMO 22 (1 x) w przypadku serii PVl 20/30
Nr kat. 057 283

NIBE Zestaw solarny Rozdziat 7 | Akcesoria 23


www.biawar.com.pl

Indeks

A
Akcesoria, 23

Cc
CMOM. M
CM0 22,11

Dane techniczne, 22
Dostarczone elementy, 8

F
Funkcje

Internet, 11

Modut komunikacyjny, 11

|
Informacje dotyczace bezpieczenstwa, 4
Oznaczenie, 4
Symbole, 4
Instalacja odgromowa / wyréwnanie potencjatéw, 19
Instalacja ztgczy w okablowaniu DC, 20
Instrukcje bezpieczenstwa, 9

K
Kombinacje dachowe, 12

M

Mapa nastonecznienia, 10

Modut komunikacyjny, 11

Montaz, 12
Docinanie dachdwki, 15
Liczba paneli w szeregu i w zestawie, 13
taczenie szyn montazowych, 17
Mocowanie do dachu pokrytego blachg ptaska, 16
Mocowanie do dachu pokrytego gontem, 16
Montaz pionowy, 17
Montaz poziomy, 16
Opis, cze$ci montazowe, 13
Panele dodatkowe, 12
Panele w dolnym rzedzie, 17
Ptytka dystansowa, 15
Przed montazem, 13
Wkret dwustronny do blachodachéwki, 15
Wspornik dachowy mocowany do deskowania, 14
Wspornik dachowy mocowany do wigzara, 14
Zdejmowanie dachéwek, 14

myUplink, 11

N

Nastonecznienie, 10

NIBE Uplink, 11

0

Obcigzenie statyczne, 9

Oznaczenie, 4

P

Podtgczenie elektryczne, 19
Falownik, 20
Instalacja ztgczy w okablowaniu DC, 20
Poprowadzenie kabli, 14
Poprowadzenie kabli, 14
Protokét uruchomienia, 5

S

Schemat ogdiny
EME 20, 19
Falownik, 19

24 Indeks

Licznik energii, 19
Panele stoneczne, 19
Podtaczenie elektryczne, 19
Wytacznik réznicowo-pradowy, 19
Serwis, 7
Skrécona instrukcja, 20
Godzina i data, 21
Kontrola montazu, 21
Miejsce montazu, 20
Montaz falownika, 21
Montaz uchwytu sciennego, 20
Rozmieszczenie otwordéw dla uchwytu, 20
Ztacze, 21
Symbole, 4

U
Ustawianie daty i godziny, 21
W
Wazne informacje
Informacje dotyczace bezpieczenstwa, 4
Protokdét uruchomienia, 5
Utylizacja odpadéw, 4
Wifi, 11
Wytacznik réznicowo-pradowy, 19
Wyposazenie dodatkowe, 23
CM0 11, 23
CMO0 22, 23
Modut komunikacyjny, 23
Wspornik dachowy, blacha ptaska, 23
Wspornik dachowy, blachodachéwka, 23
Wspornik dachowy, dachéwka, 23
Wspornik dachowy, gont, 23

Wspornik dachowy, montaz poziomy na dachu pokrytym

dachdwka, 23
Wspornik dachowy, uniwersalny, do szyn aluminio-
wych, 23

NIBE Zestaw solarny









Informacje kontaktowe

AUSTRIA

KNV Energietechnik GmbH
Gahberggasse 11, 4861 Schorfling
Tel: +43 (0)7662 8963-0
mail@knv.at

knv.at

FINLAND

NIBE Energy Systems Oy
Juurakkotie 3, 01510 Vantaa
Tel: +358 (0)9 274 6970
info@nibe.fi

nibe.fi

GREAT BRITAIN

NIBE Energy Systems Ltd

3C Broom Business Park,

Bridge Way, S419QG Chesterfield
Tel: +44 (0)330 3112201
info@nibe.co.uk

nibe.co.uk

POLAND

NIBE-BIAWAR Sp. z o.0.

Al. Jana Pawla Il 57, 15-703 Bialystok
Tel: +48 (0)85 66 28 490
biawar.com.pl

SWITZERLAND

NIBE Warmetechnik c/o ait Schweiz AG

Industriepark, CH-6246 Altishofen
Tel. +41(0)58 252 2100
info@nibe.ch

nibe.ch

CZECH REPUBLIC

Druzstevni zavody Drazice - strojirna
S.r.o.

Drazice 69, 29471 Benatky n. Jiz.

Tel: +420 326 373 801

nibe@nibe.cz

nibe.cz

FRANCE

NIBE Energy Systems France SAS
Zone industrielle RD 28

Rue du Pou du Ciel, 01600 Reyrieux
Tél: 04 74 00 92 92

info@nibe.fr

nibe.fr

NETHERLANDS

NIBE Energietechniek B.V.
Energieweg 31, 4906 CG Oosterhout
Tel: +31(0)168 47 77 22
info@nibenl.nl

nibenl.nl

RUSSIA

EVAN

bld. 8, Yuliusa Fuchika str.
603024 Nizhny Novgorod
Tel: +7 831288 85 55
info@evan.ru
nibe-evan.ru

DENMARK

Velund Varmeteknik A/S
Industrivej Nord 7B, 7400 Herning
Tel: +45 9717 20 33
info@volundvt.dk

volundvt.dk

GERMANY

NIBE Systemtechnik GmbH
Am Reiherpfahl 3, 29223 Celle
Tel: +49 (0)514175 46 -0
info@nibe.de

nibe.de

NORWAY

ABK-Qviller AS
Brobekkveien 80, 0582 Oslo
Tel: (+47) 2317 05 20
post@abkqviller.no

nibe.no

SWEDEN

NIBE Energy Systems

Box 14

Hannabadsvagen 5, 285 21 Markaryd
Tel: +46 (0)433-27 3000
info@nibe.se

nibe.se

W przypadku krajéw nie wymienionych na tej liScie, nalezy kontaktowac sie z firmg NIBE Sweden lub odwiedzi¢ strone
nibe.eu, aby uzyskaé¢ dodatkowe informacje.


www.volundvt.dk
www.nibe.cz
www.knv.at
www.nibe.de
www.nibe.fr
www.nibe.fi
www.nibe.no
www.nibenl.nl
www.nibe.co.uk
https://www.nibe.se
http://www.nibe-evan.ru
www.biawar.com.pl
www.nibe.ch
https://www.nibe.eu

NIBE Energy Systems
Hannabadsvégen 5
Box 14

SE-285 21 Markaryd
info@nibe.se

nibe.eu

To publikacja firmy NIBE Energy Systems. Wszystkie ilustracje produktdéw, fakty i dane bazujag na
informacjach dostepnych w czasie zatwierdzenia publikacji.

Firma NIBE Energy Systems nie ponosi odpowiedzialnosci za btedy techniczne lub drukarskie
W niniejszej publikaciji.

©2022 NIBE ENERGY SYSTEMS

4317477

IHB PL 2217-5 431747


https://www.nibe.eu

	Okładka
	Spis treści
	Ważne informacje
	Informacje dotyczące bezpieczeństwa
	Symbole
	Oznaczenie

	Informacje ogólne
	Utylizacja odpadów
	Prawa autorskie

	Protokół uruchomienia systemu paneli słonecznych

	Dostawa, przenoszenie i konserwacja
	Dostawa
	Obsługa
	Kontrola systemu
	Serwis

	Dostarczone elementy
	Podstawowy zestaw PVK
	Falownik
	Wspornik dachowy PRM XX-20, 20 szt.(dostępny w wersjach do różnych typów dachów)


	Instalacja
	Informacje ogólne
	Obciążenie statyczne
	Instrukcje bezpieczeństwa

	Montaż i ustawienie
	Funkcje
	myUplink / NIBE Uplink
	Moduł komunikacyjny Wi-Fi CMO 11 / CMO 22


	Montaż
	Montaż paneli słonecznych w kilku grupach
	Panele dodatkowe
	Przykład
	Liczba paneli słonecznych w szeregu i w zestawie

	Opis, części montażowe
	Przed montażem paneli słonecznych
	Prowadzenie kabla
	Zdejmowanie dachówek
	Wsporniki dachowe mocowane do wiązarów lub deskowania
	Montaż wsporników dachowych do deskowania

	Płytki dystansowe
	Docinanie dachówek
	Wkręt dwustronny do blachodachówki
	Wsporniki montażowe do paneli słonecznych na dachu pokrytym blachą płaską
	Wsporniki montażowe do paneli słonecznych na dachu pokrytym gontem
	Szyny montażowe
	Regulacja wysokości szyny montażowej

	Łączenie szyn montażowych
	Montaż pierwszego (dolnego) rzędu paneli słonecznych


	Przyłącze elektryczne
	Schemat ogólny
	Instalacja odgromowa
	Instalacja złączy w okablowaniu DC
	Podłączanie falowników
	Instrukcja skrócona
	EME 20



	Dane techniczne
	Akcesoria
	Zestaw solarny NIBE PV

	Indeks
	Informacje kontaktowe

